R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​610
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/7/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que moradores da Vila Nova Botucatu, em especial das vias Izidoro Bertaglia e Professor Benedito Pires de Almeida, estão tendo transtornos por conta da falta de galerias de águas pluviais;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, RAFAEL ATHANAZIO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar galerias de águas pluviais nas Ruas Izidoro Bertaglia, próximo ao número 759, e Professor Benedito Pires de Almeida, próximo ao número 170, localizadas na Vila Nova Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de julho de 2016.

Vereador Autor LELO PAGANI
REDE

esm